
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N. ‘I?Z del 3 0 [III. 2020

Oggetto: Determinazioni prowisorie relative alla dotazione organica aziendale finalizzate a
fronteggiare l'emergenza epidemiologica COVID - 19 - Congelamento temporaneo di n° 19 posti di
Dirigente Medico varie discipline.

0Proposta N° 525 del 26 30 ZQZQ

STRUTTURA PROPONENTE
(SE'ITORE GESTIONE RISORSE UMANE)

L'istruttore Il Responsabile del Procedimento %?toreP 1 AA“… Ir/"/ AL I

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

\

I

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione
Dollssa Maria Anlnnielta Li Balzi



Il Responsabiledel SettoreGestione Risorse Umane

Vista la deliberazione n, 408 del 31/05/2017 avente per oggetto “Adozione della nuova dotazione

organica rideterrninata nel rispetto del documento di riordino della rete ospedaliera approvato con il DA…

11. 629 del 31/03/2017" e s.m.i;

Considerato che a seguito dello stato di emergenza epidemiologica da COVlD-19 è necessario

disporre di ulteriori risorse umane che garantiscano, in relazione allo stato dell’emergenza ed il perdurare

dello stesso, i fabbisogni delle strutture operative di diverse discipline mediche, anche attivando il

conferimento di incarichi atempo determinato:

Considerato che la predetta dotazione organica non consente di far fronte adeguatamente, in

relazione all'attuale stato di emergenza, alle esigenze assistenziali scaturenti dalla necessità di dover

assicurare i livelli essenziali di assistenza in condizioni di sicurezza, efficienza, ed efficacia nelle cure con

particolare riferimento all’area di emergenza Covid;

Che, conseguentemente. si rende necessario procedere al temporaneo congelamento, per i

corrispondenti oneri e senza modifica della dotazione organica. per far fronte all‘emergenza

epidemiologica da Covid- 19 mediante la slipula di contratti di lavoro a tempo determinato per diverse

discipline mediche, di durata strettamente correlata al perdurare dello stato di emergenza e alle relative

necessità;

Ritenuto pertanto procedere al temporaneo congelamento dei seguenti posti di Dirigente Medico:

n° 1 disciplina Cardiologia

n° 1 disciplina Chirurgia Generale

n° 2 disciplina Chirurgia Toracica

n° 1 disciplina Chirurgia Vascolare

n°l disciplina Dermatologia ( vacante e disponibile dal 01/01/2021)

n° 1 disciplina Medicina Nucleare

n° 1 disciplina Medicina Trasfusionale

n° 2 disciplina Neonaioiogia

n° 2 disciplina Neuroradiologia

n° 2 disciplina Ortopedia



n° 2 disciplina Radiodiagnostica

n° 3 disciplina Cure Palliative

Dare atto che il temporaneo congelamento dei posti di dotazione organica di cui al presente

provvedimento non costituisce modifica della dotazione organica per profilo e disciplina di cui alla

deliberazione n. 408/2017 ed è limitato al perdurare delle necessità scaturenti dalla gestione

dell’emergenza epidemiologica COVID— 19 e, comunque, sino alla adozione del provvedimento di

rideterminazione della dotazione organica che terrà conto dei fabbisogni correlati alla gestione

dell‘emergenza stessa;

Ritenuto dovere dare alla presente immediata esecutività al fine di garantire la funzionalità delle

Unità Operative interessate;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell‘odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata> ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L… 190/2012

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

- Congelare per i corrispondenti oneri e senza modifica della dotazione organica, i sottospecificati

posti di Dirigente Medico, in atto vacanti e disponibili nella dotazione organica aziendale,

utilizzandone le relative disponibilità per la stipula di contratti di lavoro a tempo determinato per

diverse discipline mediche, di duram strettamente correlata al perdurare dello stato di emergen7a e

alle relative necessità;

. Ritenuto pertanto procedere al temporaneo congelamento dei seguenti posti di Dirigente Medico:

. n° 1 disciplina Cardiologia

. n° 1 disciplina Chirurgia Generale

. n° 2 disciplina Chirurgia Toracica

. n° 1 disciplina Chirurgia Vascolare

. n°l disciplina Dermatologia ( vacante e disponibile dal 01/01/2021 )

. n° 1 disciplina Medicina Nucleare

- n° 1 disciplina Medicina Trasfusionale



disciplina Neonatologia

disciplina Neuroradiologia

disciplina Ortopedia

disciplina Radiodiagnostica

disciplina Cure Palliative

Il Responsabile del SettoreGestione RisorseUmane

(Do Gaetana Bonanno)

IL DIRETTOREGENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal diligente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale

DELIBERA

- Dispone di congelare per i corrispondenti oneri e senza modifica della dotazione organica, i

sottospecificati posti di Dirigente Medico, in atto vacanti e disponibili nella dotazione organica

aziendale, utilizzandone le relative disponibilità per la stipula di contratti di lavoro a tempo

determinato per diverse discipline mediche, di durata strettamente correlata al perdurare dello

stato di emergen7a e alle relative necessità.

- Ritenuto pertanto procedere al temporaneo congelamento dei seguenti posti di Dirigente Medico:

. n°]

. n°l

0 n°2

- n°l

- n°1

disciplina Cardiologia

disciplina Chirurgia Generale

disciplina Chirurgia Toracica

disciplina Chirurgia Vascolare

disciplina Dermatologia ( vacante e disponibile dal 01/01/2021)



0 n° 1 disciplina Medicina Nucleare

. n° 1 disciplina Medicina Trasfusionale

‘ n° 2 disciplina Neonatologia

. n° 2 disciplina Neuroradiologia

' nD 2 disciplina Ortopedia

- n° 2 disciplina Radiodiagnostica

- n° 3 disciplina Cure Palliative

. Dare atto che il temporaneo congelamento dei posti di dotazione organica di cui al presente

provvedimento non costituisce modifica della dotazione organica per profilo e disciplina di cui

alla deliberazione n. 408/2017 ed è limitato al perdurare delle necessità scaturenti dalla gestione

dell’emergenza epidemiologica COVID- 19 e, comunque, Sino alla adozione del provvedimento di

rideterminazione della dotazione organica che terrà conto dei fabbisogni correlati alla gestione

dell'emergenza stessa.

- Dare mandato alle strutture competenti di procedere alla individuazione dei posti di dirigente

medico - distinti per profilo e disciplina- in relazione ai quali procedere alla stipula di contratti di

lavoro a tempo determinato, funzionali alla gestione dell’emergenza epidemiologica COVll.) —— 19,

avviando le relative procedure di reclutamento.

Munire la presente deliberazione della clausola di esecuzione immediata, al fine di garantire l’attività

assistenzialedelle UU.OO. interessate.

Il Direttore Amm istmtivo

Il Dire e Gene

(Dott.Fa ' 0D icola)

Il ‘egretario



Copia della presente deliberazione e stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell'art. 65 LR. n. 2593, così come sostituito dall’art. 53 LR. n.

30/33 , e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

m' immediatamente
E] perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

El a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale perla Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


